

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ Г.

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ Г.

ул.Лесхозная, д.№12

(наименование стройки)

**СМЕТА № 23**

от 15.05.2017

**«Ремонт дворовой территории д.№12 ул.Лесхозная»**

Основание: чертежи № \_\_\_\_\_

Составлена в базовых ценах с пересчетом в текущие цены 2017 г. нормативная база от 08.11.2010 г. №37954-КК/08 и постановлением Администрации ТО от 10.12.2010 г. №1430 и от 05.12.2013 г. №1427:

2001г./2017г./ \_\_\_\_\_ зона

Сметная стоимость работ: \_\_\_\_\_ **299 836 Руб.**

Трудоемкость работ: \_\_\_\_\_ 30 Чел.час.

Средства на оплату труда: \_\_\_\_\_ 231 Руб.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.		
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	единич	всего
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
<b>Придомовая</b>											
1	ТЕРр68-9-1	Исправление профили оснований щебеночных с добавлением нового материала	0,0571 1000 м2 площадь и основания	22880,84 577,86	5870,48 619,36	1306	33	335 35	87,29 56,00	4,98 3,20	
2	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	0,1713 1 т	1581,58 0,00	48,94 7,85	271	0	8 1	0,00 0,83	0,00 0,14	
3	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	0,571 1000 м2 покрытия	53666,11 346,63	2841,85 269,02	30643	198	1623 154	44,04 23,85	25,15 13,62	
	410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон	-55,1586 т	520,00		-28682					

Смета № 23 от 14.05.2017

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		(горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А								
4	410-0004	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Г	55,1586 Т	450,00		24821				
Итого по разделу						28359	231	1966		30,13
В том числе основные материалы в базовых ценах						-3861		190		16,96
Итого						28 359				
Накладные расходы (пп. 1) (104%)						71				
Накладные расходы (пп. 2, 3) (к=0,9; 142%)						451				
Итого накладных расходов						522				
Итого						28 881				
Сметная прибыль (пп. 1) (60%)						41				
Сметная прибыль (пп. 2, 3) (к=0,85; 95%)						285				
Итого сметной прибыли						326				
Итого						29 207				
ИТОГО						29207				
Итого в ценах 2 квартала 2017 г. (к=7,54)						220221				
ИТОГО						220221				
<b>Освещение</b>										
5	-прайс	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED 80 W	4 шт.	5699,11		22796				
6	-прайс	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED 10 W	4 шт.	1219,65		4879				
7	-прайс	ФОТОРЕЛЕ	4 шт.	168,73		675				
Итого по разделу						28350	0	0		0,00
В том числе основные материалы в базовых ценах						28350		0		0,00
ИТОГО						28350				

Смета № 23 от 14.05.2017

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
В с е г о											
							248571	231	1966	30,13	
									190	16,96	
В том числе основные материалы в базовых ценах											
							24489				
Итого в текущих ценах											
							249116	231	1966	30,13	
									190	16,96	
{Индекс по типу "Районный коэф."}											
к=1,01 на материалы											
к=1,01 на основные материалы											
В том числе основные материалы											
							24734				

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
ИТОГО			249 116
Непредвиденные расходы		2	4 982
ИТОГО			254 098
НДС		18	45 738
ИТОГО			299 836
В С Е Г О			299 836

Составил            Канова О.П.

Проверил            \_\_\_\_\_